
 

1 
 

 
Decreto del Direttore  

 
Il Direttore del Dipartimento 

 
VISTO il “Regolamento per il conferimento a terzi, estranei all’Università, di incarichi di prestazione d’opera 

autonoma” emanato con D.R. n. 342 del 22.05.2014; 

VISTI i D.R. n. 1324 e 1325 del 01.08.2025 di autorizzazione all’emanazione degli Avvisi di Selezione per il 

conferimento di incarichi di prestazione d’opera autonoma occasionale per attività di creazione dei materiali 

previsti rispettivamente dal workpage 2 e workpakage3, funzionale alla realizzazione del progetto 

ERASMUS+: AVTIA – Audiovisual Translation for Inclusion and Accessibility nell’interesse del  Dipartimento di 

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali dell’Università degli Studi di Parma; 

VISTI gli avvisi di selezione pubblicati sul sito di Ateneo in data 07.08.2025 con scadenza il 22.08.2025;  

RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione Giudicatrice; 

ACCERTATO il rispetto dei criteri per la nomina delle commissioni giudicatrici per il conferimento di 

prestazioni d’opera autonoma previsti dal “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - triennio 2024-

2026” di Ateneo;  

DECRETA 

per le motivazioni citate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente dispositivo, di nominare 

la Commissione Giudicatrice inerente alle selezioni per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera 

autonoma occasionale, autorizzate con D.R. n. 1324 e 1325 del 01.08.2025, da svolgersi presso questo 

Dipartimento, secondo la seguente composizione: 

Prof.ssa Michela Canepari  Professoressa di seconda fascia presso l’Università degli studi di 
Parma, esperta di provata competenza in materia,  
PRESIDENTE 

 
Prof. Diego Saglia  Professore di prima fascia  presso l’Università degli studi di Parma, 

esperto della materia,  
MEMBRO 
 

Prof.ssa Micòl Beseghi  Ricercatrice a tempo determinato presso il Dipartimento di Discipline 
Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali dell’Università degli 
studi di Parma, esperta della materia,   
MEMBRO CON FUNZIONI DI SEGRETARIO 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI DISCIPLINE UMANISTICHE, 
SOCIALI E DELLE IMPRESE CULTURALI 

Prof. Massimo Magnani 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma,  

ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2025-08-27T11:22:11+0200
	IT
	Massimo Magnani




